
 

OZV č. 3/2003 - 10.12.2003 

Vyhláška o výši příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů v mateřské škole 

        Zastupitelstvo obce Štěpánkovice se na svém 10. zasedání konaném dne 10.12.2003 usneslo pod 

bodem 10/1e) na základě § 10 písm. a), v souladu s § 84 odst. 2 písm. i), § 87 a § 92 odst. 3 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 19 písm. c) zákona č. 

564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů, vydat tuto 

obecně závaznou vyhlášku o výši příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů v mateřské 

škole. 

        Článek 1 - Úvodní ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška stanoví výši a splatnost příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních 

nákladů v mateřské škole (dále jen ,,zařízení“), jejíž zřizovatelem je obec Štěpánkovice. 

        Článek 2 - Plátci příspěvku 

Příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů zařízení jsou povinni platit rodiče nebo jiní 

zákonní zástupci dětí navštěvujících toto zařízení. Příspěvek hradí rodiče bez ohledu na délku denního 

pobytu dítěte v mateřské škole. 

        Článek 3 - Výše a splatnost příspěvku 

1) Příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů zařízení připadajících na jedno dítě se 

stanoví takto: a) 8 Kč na dítě a den 

2) Příspěvek se platí zpětně za předcházející měsíc dle skutečné docházky.  

3) U rodičů, kteří mají v mateřské škole více než jedno dítě, snižuje se u druhého a každého dalšího 

dítěte příspěvek o 50%. 

        Článek 4 - Způsob úhrady 

Příspěvek se platí obci jako zřizovateli mateřské školy a to tak, že platby plátců příspěvků vybrané 

mateřskou školou jsou převedeny na účet obce. 

        Článek 5 - Osvobození 

Příspěvek podle čl. 3 této vyhlášky se neplatí, jestliže by po jeho zaplacení klesl součet všech příjmů 

příslušníků domácností, ve které dítě žije, pod 1.25 násobku částky potřebné k zajištění výživy a 

ostatních základních potřeb a nezbytných nákladů na domácnost (životní minimum), což jsou povinni 

plátci prokázat potvrzením o průměrných čtvrtletních příjmech a podáním žádosti o osvobození. 

        Článek 6 - Sankce 

V případě, že plátce příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřské školy nezaplatí 

včas nebo ve správné výši, zaplatí poplatek z prodlení ve výši 5,- Kč za každý započatý den prodlení. 

Výše účtovaného poplatku nesmí překročit výši dlužného příspěvku. 

        Článek 7 - Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2004. 


